Hướng
đến năm mới, Cộng Đồng Việt Nam Minnesota tha
thiết kêu gọi và ước mong sẽ được sự tham gia, ủng
hộ, giúp đỡ tiếp tục của quý vị để các sinh hoạt phục
vụ cộng đồng ngày càng đa dạng và hữu hiệu hơn.

Để biết thêm chi tiết về Cộng Đồng Việt Nam
Minnesota, xin vào trang mạng
www.vietnam-minnesota.org hoặc liên lạc anh Phúc
Nguyễn tại số 651-488-0079. !

Bản Tin Xuân Mậu Tý 2008

Thư Chúc Tết... từ trang 1

... phản đối việc chính phủ Trung Quốc đã
thành lập quận Tam Sa bao gồm các quần
đảo Hoàng Sa và Trường Sa, xâm phạm đến
chủ quyền lãnh thổ của Việt Nam.

Thưa quý vị,

Mùa Xuân 2008 cũng là mùa Xuân đánh dấu 40
năm cuộc tấn công Tết Mậu Thân năm 1968
trong chiến tranh Việt Nam. Trong cuộc tấn
công này, hàng ngàn đồng bào ở Huế đã bị
thảm sát, và không ít trong số đó là bạn bè, bà
con của nhiều gia đình trong cộng đồng
Minnesota chúng ta. Trong dịp Tết Mậu Tý,
chúng ta cũng hồi tưởng lại biến cố đau buồn
lịch sử này.

Kính Thưa Toàn Thể Quý Vị,

Chúng tôi mời gọi Quý Vị
tham gia tích cực vào công tác tổ chức và
tham gia trực tiếp vào Hội Đồng Quản trị để
xây dựng Cộng Đồng của chúng ta ngày một
vững mạnh thêm.

Trân Trọng Kính Chào Toàn Thể Quý Vị,

Cộng Đồng Việt Nam Minnesota !
Bản Tin Xuân Mậu Tý 2008

Năm Mậu Tý 2008: Năm Con Chuột
*Vann Phan

Những người sinh ra vào các năm Tý,
cầm tinh con Chuột, chẳng có gì là phải
mang mặc cảm nhỏ bé hoặc yếu kém
nào cả, nếu không nói là nên hãnh diện
mới phải.

Tại Trung Hoa, Chuột được kính
trọng và được coi là kẻ can đảm và có
đầu óc kinh doanh.